Het ga je goed. Gedenk mij in je gebeden. Vanuit onze verblijfplaats op de tiende mei van het jaar 1635.

Je toegenegen peetvader en beschermheer

Philippus aartsbisschop en Apostolisch Vicaris

5.

Brief van Rovenius aan Philippus van Deventer, student te Keulen, 13 juni 1636.

Mi Philippe,

Cum gaudio intellexi ex literis tuis ad me scriptis 28 Maii tuum desiderium studia theologica quae feliciter incepisti, prosequendi: requiris vero consilium qua methodo aut ratione. Ego consuetissimum puto ut Eximii Domini Praesidis tui (cui hic de tuo et commilitonum profectu locutus sum) humiliter et simpliciter sequaris. Lectiones ac disputationes tum privatas ac domesticas, tum etiam publicas academiae diligenter frequenta, nec desinas interea teipsum exercere ad pietatem quae ad omnia utilis est. Quoad exercitia in concionibus conformabis te iudicio D(omini) Praesidis, cui etiam commisi ut si ad gradus suscipiendos paulatim in theologia inveniaris inclinatus et idoneus, ea in parte te iuvet, ut albo theologorum inscribaris et scholae te conformes.

Porro si firmus tibi manet animus ad Deo serviendum in statu scholastico paulatim de dimissorialibus ad suscipiendos sacros ordines transmittendis cogitabimus, si fortasse occasio non detur, ut ipsemet tibi aliquando manum imponam. Perge, ut coepisti in studiis, et bonam rationem temporis habe, nec neglegas curam corporalis valetudinis. Bonorum exempla sequere, malorum vel dyscolorum consortia fuge. Si qua re temporali ad subsidium indigeas non desinam tibi esse pro modulo meo patronus. Praesidi iniunxi ut necessaria pro te exponat. Spero te satisfacturum matris tuae, amicorum et nostrae expectationi. Deum oro ut sua benedictione te repleat, et cum Collegis in pietate et scientia proficere faciat. Vale nostri in precibus memor.

D(ominus) Praesidens adhuc in nostris partibus est, post aliquot dies ad vos rediturus.

Ex loco nostro solito die 13 Junii Anno 1636.

Tui amantissimus

Philippus Archiepiscopus Vicarius Apostolicus

Op de briefomslag:

Ingenuo et bonae spei adolescenti magistro Philippo van Deventer sacrae Theologiae studioso Coloniae

Aan de oprechte en veelbelovende magister Philippus van Deventer, student in de gewijde theologie te Keulen

Beste Philippus,

Verheugd heb ik uit de brief die je me op 28 mei geschreven hebt, kunnen opmaken dat je de theologiestudie die je succesvol begonnen bent, wilt voortzetten. Maar je vraagt advies aangaande methode en systematische aanpak. Ik vind het erg voor de hand liggend dat je de goede raad van je praeses - die ik hier gesproken heb over jouw vorderingen en die van je studiegenoten - nederig en simpelweg volgt. Bezoek plichtsgetrouw de colleges en disputen, zowel die in besloten kring in het college plaatsvinden als de publieke van de academie en verzuim niet jezelf intussen te trainen in plichtbetrachting die voor alles nuttig is. Wat de oefeningen in het preken aangaat, dien je je te houden aan het oordeel van de hoogerwaarde praeses. Hem heb ik ook op het hart gedrukt je te helpen om, als geleidelijk blijkt dat je genegen en geschikt bent om de kerkelijke graden te ontvangen, te worden ingeschreven in de lijst van de theologen en je met de regels die voor het college gelden te conformeren.

Als je verder vastbesloten blijft na je afstuderen God te dienen, zullen we geleidelijk besluiten je de toelatingsdocumenten voor het ontvangen van de heilige wijdingen toe te zenden, mocht ik eventueel zelf verhinderd zijn de handoplegging te verrichten. Ga verder met je studie, zoals je begonnen bent. Let goed op het tijdschema en verzuim niet voldoende aandacht te hebben voor

je lichamelijke gezondheid. Volg de voorbeelden van de goeden en mijd het gezelschap van de slechten en lastigen. Wanneer je iets nodig hebt voor je alledaagse materiële behoeften, dan zal ik je naar mijn bescheiden mogelijkheden de helpende hand bieden. Ik heb de praeses opdracht gegeven jou wat je nodig hebt, ter beschikking te stellen.

Naar ik hoop, zul je aan de verwachtingen van je moeder, je vrienden en ons beantwoorden. Ik bid God dat Hij je overvloedig zijn zegen schenkt en je samen met je medestudenten in plichtsbetrachting en kennis doet groeien. Het ga je goed. Wees ons in je gebeden indachtig.

De hoogerwaarde praeses is nog in onze contreien maar zal over enige dagen naar jullie terugkeren.

Vanuit onze gewone verblijfplaats op de 13de juni van het jaar 1636.

Je zeer toegenegen

Philippus aartsbisschop, apostolisch vicaris

9.

Brief van Rovenius aan Joannes van Deventer, 9 november 1650.

Reverende Domine Canonice,  
Feliciter perlatae sunt ad nos vestrae literae, ac simul traditi quadringenti floreni, qui simul cum septingentis et aliis quingentis quos antea acceperam faciunt mille et sexcentos florenos, quibus redemptae sunt literae obligationis Domini Twickel quas miseram. Quod admodum omni intentione (?) contentus sum quod remittatur, et ago gratias pro molestiis nomine nostro susceptis. Matri vestrae placebit plurimam ex me salutem dicere, precor illi plenam sanitatem et omnia felicia. Similiter fratri vestro Theodoro, apud quem me excusare dignaberis quod aliis impeditus illi non rescriberem: non desinam filiis ipsius bene favere suo tempore, si Dominus voluerit. De statu nostrarum rerum plenius referre poterunt Dominus Bruno ab Ommen, et Antonius noster qui solemnitati anniversarii consecrationis meae in Episcopum, quam die octava Novembris celebravimus, interfuerunt. Valetudo nostra mediocris est, nisi quod ob senectutem in multis deficiamus.

Commendo me precibus vestris, ac amicorum, quibus abundantes Dei benedictiones precor cum multa salute.

Ex loco nostro die nona Novembris, Anno 1650.

Reverentiae vestrae  
addictissimus in Domino conservus  
Philippus Archiepiscopus Vicarius apostolicus